ordinaria, setⁿ⁾ licitum sit partibus cum voluerint intra se transigere^{o)} seu pacisci usque ad sententiam exclusive^{p)} in quacumque causa civili vel criminali solutis curie tantum tarenis tribus pro desistentia ubi scilicet proceditur via ordinaria, ubi vero / extraordinaria regni capitulum super hiis editum observetur. Item concedere et mandare dignemini^{q)} quod notarii actorum aut scriptores eorum pro fideiussione et citatione testium extra civitatem non recipiant nisi tantum grana auri quinque, cum eis sufficere debeant / gagia ipsis per vestram curiam deputata. Item concedere et mandare dignemini^{q)} quod predicti actorum notarii aut scriptores eorum pro presentatione alicuius petitionis oblate^{r)} seu offerende in curia cuiuscumque sit tenoris nichil petant aut exigant quoquomodo, cum numquam / fuerit exigi consuetum. Item quod nullus de facto capiatur de persona, nisi fuerit vacabundus, ante videlicet cognitionem cause si paratus fuerit dare fideiussoriam cautionem sed regni circa hec capitula edita^{s)} tenaciter observentur. Item concedere et mandare dig(nemi)ni / quod domus privatarum personarum non capiantur per capitaneos, iudices et actorum notarios aut quosvis officiales alios qui pro tempore fuerint invitis patronis earum nisi competens pro illis pretium exolvatur secundum quod fuit^{l)} antiquitus consuetum. Item quod nullus officia/lium videlicet capitaneorum, iudicum et actorum notariorum ac subofficialium suorum presentium ac etiam futurorum recedere audeat^{u)} a dicta civitate Regii completo tempore officii eorum, iuxta regni super hec capitula edita^{v)}, nisi fuerint personaliter syndicati et non per procuratorem / aut aliam summissam personam. Item cum baractaria in dicta civitate numquam consueverit exerceri et a modico preterito tempore citra sic illius exercitium inhibi turpiter inolevit^{x)}, quod bonorum dicte civitatis pacificus status eliditur, dum ex illius abusu boni mores civium cor/rumpuntur concedere et mandare dignemini quod non fiat baractaria ipsa intus aut extra civitatem predictam Regii, nisi sicut fuit hactenus consuetum. Item^{y)} cum ex ingressu comitum et baronum in predicta civitate incentivum^{w)} odiorum et scandalorum multiplicium interdum / consueverit exoriri^{z)}, ad evitandum dissidii productivum^{aa)}, concedere, ordinare ac mandare^{bb)} dignemini quod nullus comes aut baro intrare audeat dictam civitatem Regii nisi^{cc)} cum comitiva duodecim familiarium et non ultra, quodque^{dd)} ingrediens morari non possit^{ee)} in / civitate iamdicta^{ff)} nisi tantum per diem unum et noctem unam. Item quia propter nimias extorsiones et immensas exactiones^{gg)} pecuniarum que fieri consueverunt per capitaneos, qui fuerunt pro tempore, ac subofficiales eorum occasione guardiarum seu excubiarum terre^{hh)} predictae, adeo / pauperes gravati sunt hactenus et interdum pergravanturⁱⁱ⁾ quod oportet eos quodammodo^{jj)} proprium relinquere incolatum, ad gravamen huiusmodi removendum^{kk)}, concedere ac mandare dignemini quod dicte excubie seu guardie non fiant ulterius, maxime cum ad pre/sens per Dei gratiam advenerit tempus pacis, set fiant tantummodo surte seu scorte per magistrum iuratum et homines dicte terre^{hh)}. Ita quod nulla exactio pecunie seu redemptio^{ll)} quomodolibet commictatur et homines terre^{hh)} pacifici remaneant^{mm)} in securo sicut preterito pacis / tempore fieri hactenus consuevit». Supplicaverunt itaque dicti syndici pro ipsius universitatis parte nostro culmini reverenter ut dicta capitula pro bono et pacifico statu eorum concedere ipsis ac observariⁿⁿ⁾ mandare de solita benignitatis^{oo)} nostre gratia dignaremur. Nos / igitur visis prius ac examinatis per nos nostrumque consilium capitulis memoratis ac singulis contentis in eis deliberationeque ipsius nostri consilii matura ut expediit precedente. Actendentes precipue quod removeere incumbentia onera dominice caritatis est / cura instinctu quoque illibate ac interesse^{pp)} fidei universitatis et hominum predictorum huiusmodi supplicationibus inclinati premissa capitula omnia et singula contenta in eis^{qq)}, prout petitum est, de certa nostra scientia tenore presentium admictenda duximus ac etiam / concedenda. Volentes et fidelitati vestre de ipsa certa nostra scientia districte^{rr)} presentium tenore iubentes q(ua)t(enus) vos omnes et vestrum singuli tam presentes quam^{ss)} successive futuri prout ad unumquemque vestrum spectaverit seu spectare